2504. Bormio, 12. August 1332
Die Geschwister Marioli und Clarina de Beatrice von Bormio verkaufen an Gota je die
Hälfte von Gütern in Müstair.

Or. (A), KlosterA Müstair, V/2. – Pg. 24,5/33 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Aquistus domine
Gote amaxie domini Dorici prepositi claustre de Monasterio factus ab heredibus condam ser Boni
de Biatrize. – Geschrieben vom Notar Zaninus de Prospero.

C. In nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo tregesimo se-
cundo, die mercurii XII. intrante agusto, indictione XV. Vendicionem L et datum et
tocius sui iuris translacionem ad proprium secundum usum vallis terre vallis Venu-
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2503. 5Matsch, Gem. Mals, Vinschgau. – 6Wohl Piatsch, Gem. Mals. – 7Nicht identifiziert, Gem. Mals. –
8Viell. Quadres, ebd. – 9Ulrich III. v. Matsch, 1309 – † 1366. – 10Münze v. Verona. – 11Herdegen Scheck,
1309–1339. – 12Laatsch, Gem. Mals. – 13Glurns, Vinschgau. – 14Perlinus (Peretus, Pero) Scheck, 1326–
1349. – 15Bormio, ital. Prov. Sondrio.
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ste1 fecerunt et faciunt Nicolaus filius condam Dominici LMusaci i de Burmio 2

et Gotta uxora) condam Zanini ser Rug(e)r ( i i ) Mariol i ambo tutores et nomine
Blaxini, Grantine et Jacobine fratris et sororum et filiorum condam suprascrip-
ti L Zanini ser Rug(e)r ( i i ) Mariol i et Nicoletus filius suprascripti Zanini ser
Rug(e)r ( i i ) Mariol i suo nomine et nomine Lutere et Benuenute sororum eius et
filiarum condam suprascripti Zanini ser Rug(e)r ( i i ) Mariol i, quas ipse promisit
obligando omnia sua bona pignori presencia et futura facere eas stare tacitas et con-
tentas cum omnibus suis dampnis dispendiis et interesse et sine dampnis dispendiis
et interesse infrascripte emptricis et sui heredis pro medietate et Clarina uxora) An-
tonii filii condam ser Pecinib) Albert i de Burmio et filia condam Nicolet i olim
filii ser Boni de Biatr ice c) de Burmio pro alia medietate, agens ipsa Clarina ver-
bo et aucctoritate et consensu Jacobini filii condam Albert i Fine curatoris eius ibi
presentis et consencientis ex precio inde accepto libr(arum) viginti novem Veronen-
sium 3 remota occaxione non receptorum denariorum et non numerate pecunie equa-
libus alia occaxione et excepcione remota et renonciata in manibus domini Dorici
prepositi ecclesie sancti Johannis claustre de Monaster io4 recipientis tantum no-
mine et ad partem domine Gote amaxie eius, nominative de airali uno et curtini uno
et orto uno cum omnibus hedificiis supra se iacentibus in teratorio de Monaster io
vallis Venuste cui choeret a mane domine Eufomie uxoris condam Gabardini de
Monaster io, a meridie claustre de Monaster io, a sero magistri Abel l ini, a nul-
l(o)r(a) via comunis, salvo tamen si aliter reperirentur omnes predicte choerentie, ita
quod amodo inantea predicta emptrix et eius heredes vel succesores habeat teneat et
possideat predictam vendicionem cum omnibus suis pertinenciis et utillitatibus una
cum omnibus superioribus et inferioribus seu confinibus et accessis suis integrum et
exinde faciat iure proprietatis et sui nomine, quicquid facere voluerit, sine contradic-
tione suprascriptorum venditorum vel eorum heredum vel aliarum personarum. In-
super ei dederunt et mandaverunt omne suum ius et omnia iura omnesque raciones et
acctiones reales et personales utilles et direcctas et ipotecarias sibi pertinentes et per-
tinencia, que et quod et quas ipsi habebant et habere poterant in ipsa et super ipsam
vendicionem cum omnibus suis pertinenciis et utillitatibus et iuribus universis, et
quod decetero sit et succedat in universo loco iure et statu suprascriptorum vendi-
torum de predicta vendicione cum omnibus suis pertinenciis et utillitatibus et iuribus
universis. Quamquidem vendicionem et quod datum et omnia iura superius data et
mandata cum omnibus suis pertinenciis et utillitatibus videlizet ipsi tutores nomine
predicto et ipse Nicoletus suo nomine et nomine predicto pro predicta medietate
quilibet in totum pro ipsa medietate et ipsa Clarina cum suprascripto verbo pro alia
medietate promiserunt obligando omnia sua bona pignori presencia et futura ab om-
ni homine et persona omni tempore defendere et guarentare et auctorizare et desim-
bregare iure et racione cum omni suo pignore dampno dispendio et interesse et sine
pignore dampno et dispendio et interesse suprascripte emptricis et eius hered(is), et
hoc in pena et sub pena tocius dampni dispendii et interesse et duplicis evictionis so-

Nr. 2504 1332 101

2504. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 3Münze v. Verona. – 4Ulrich v.
Matsch, 1321–1349 Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair, Kr. Münstertal.
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lepnemc) stipullacione deducta et promissa. Preterea dicti vendittores eidem emptrici
dederunt plenam parabolam et licentiam intrandi et haprehendendi in corporalem
possessionem et tenutam, et hoc donec intraverit et constituit se tenere et possidere
eius nomine et quasi totum nomine ipsius emptricis. Quia sic inter eos convenit. Acc-
tum Bur(mii ). Interfuerunt ibi testes Jacobinus filius condam Laur(enti i ) Jor-
dani, Janex(ius) et Johannes filii Amatoris condam Albert i Grassi Musaci
et Conpag(nonus) filius condam Vital is Albert i de Pozal io et pro not(ario)
Geruax(ius) filius Mich(ael is ) dicti Bergonie Sceri omnes de Burmio testes et
not(arius) rogati. Ita eo modo, quod dicta emptrix non possit removere dominam
Eufomiam uxorem condam Gabardi de Monaster io ab illa investic(ione), in qua
investita est de ipsa possessioe d) usque ad illud terminum, ad quod investita est de
ipsa possessione. (ST) Ego suprascriptus Geruax(ius) notarius subscripsi.
(ST) Ego Zaninus de Prospero notarius habitator Burmii filius condam ser Guil -
l ( ie lm)i de Prospero de Menaxio5 habitatoris Burmii hanc cartam rogatus tra-
didi et scripsi.
a) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. – b) Viell. Perini. – c) a korr. aus u. – d) A.

2505. 14. August 1332
Bischof Ulrich von Chur weiht einen Altar in der Klosterkirche Oetenbach und gewährt
seinen Besuchern Ablass. 

Or. (A), StaatsA Zürich, C II 11, 283. – Pg. 32/17 cm. – Siegel leicht besch., Abb. 90 .

Druck: UB Zürich XI, 4471. 

Nosa) frater V l r icus dei et apostolice sedis gracia episcopus Curiensis 1 notum faci-
mus universis, quod nos ad requisicionem . . L priorisse et sororum in Othenbach
ordinis Predicatorum in Thurego 2 consecravimus in vigilia assumpcionis beate
virginis L altare situm in earum ecclesia ad dexteram manum in introitu chori in ho-
norem sancti Johannis Baptiste, sancti L Dominici, sancti August ini, sancti
Thome, sancti Nicolai confessorum, decem milium martirum, undecim milium
virginum, sancte Afre et sancti Christofori martiris, et dedicacionem eiusdem al-
taris posuimus in dominicam terciam post festum pasce. Et de omnipotentis dei et be-
atorum apostolorum Petr i et Paul i misericordia confisi omnibus vere penitentibus
et confessis, qui in dedicacione dicti altaris vel in festis patronorum et in omnibus
festivitatibus sancte virginis dictam ecclesiam ex devocione visitaverint, centum dies
criminalium et annum venialium de iniuncta sibi penitencia in domino relaxamus.
Datum anno domini millesimo CCCo.XXXIIo. die quo supra.
a) Verzierte Initiale N, 2,7 cm hoch.
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2504. 5Menaggio, ital. Prov. Como.

2505. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 2Dominikanerinnenkloster Oetenbach, Stadt Zürich.
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2506. Chur, 27. August 1332
Der Priester Heinrich Hohspar von Sargans empfängt von der Abtei Pfäfers zur Nutz-
niessung auf Lebenszeit ein Haus mit Hofstatt in Weesen. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 22/10,5 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk (15. Jh.): Hos-
par de domo in oppido Wesen. – Geschrieben von Pfäferser Hand.

Zu den Namen u. zur Sache vgl. Nr. 2454. 

Druck: UB südl. St.Gallen II,1329.

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 148.

Ina) nomine domini amen. Quoniam b) ex evidenti litterarum et testium publicacione
multa litis occasio sedatur in posteris, ideo cautum est gesta fidelium L per huiusmo-
di certitudines eternare. Hinc est, quod ego Hainricus sacerdos dictus Hohspar de
Sangans omnibus et singulis notum fieri cupio per presentes, L [quod ego] c) a vene-
rabili in Christo patre et domino Hermanno dei gratia abbate monasterii Faba-
r iensis Curiensis dyocesis recepi nomine usufructus domum cum area sibi L subsi-
stente ac cum eorum iuribus et appendiciis singulis et universis, que sita sunt in op-
pido dicto Wesen dyocesis antedicte inter domos . . dicte Mu l i s te inin relicte quon-
dam H. dicti Mu l i s te in et domum dicti Elmer, pro tempore vite mee possidenda,
ita tamen quod omnia premissa et singula sine expresso consensu dicti domini vel al-
terius abbatis, qui pro tempore fuerit, non debeo vendere obligare locare ad firmam
vel quocumque modo alio in preiudicium dicti monasterii alienare, quod si facerem 
[. . . ] d) ad ipsum monasterium omnia premissa debent reverti libere et absolute, prout
etiam in instrumento super predictis a prelibato domino mihi dato patet evidenter.
Preterea si pro domo predicta et suis attinenciis litem inciderro coram iudicibus qui-
buscumque, prout ipsam ab omni impeticione liberare promisi, que de parte mea vel
mei fratris domini Johannis pie memorie potuit evenire, tunc absque scitu et volun-
tate sepefati domini . . abbatis vel sui successoris litem cedere non debeo nec compo-
sicionem aliquam admittere sive recipere, que dicto monasterio valeat preiudicare,
quod si facerem, tunc ipsi domino sepedicto sive sibi succedenti triginta libras Thu-
r icensis 1 monete solvere debeo sine omni obstaculo contradictionis, pro quibus sol-
vendis Hainricum scultetum nunc temporis in Sangans et Rudinum fratrem me-
um fideiussorio nomine dicto monasterio obligavi. Si vero de modis alicuius compo-
sicionis coactus fuero per facta quecumque, que devitare nullatenus valeo, tunc pre-
missa etiam dicto monasterio libera sint et soluta. Et ut hec omnia sine dolo et fraude
pro mea facultate plenius exequar, ideo presentes litteras sigillo honorabilis domini . .
iudicis sive sigillo iudicii ecclesie Curiensis feci communiri, quas ipsi monasterio si-
ve abbati predicto tradidi in evidenciam et testimonium premissorum. Nos iudex
ecclesie Curiensis fatemur sigillum nostrum sive iudicii ecclesie Curiensis presen-
tibus appendisse propter supplicem domini H. peticionem et prescriptorum ominum
robur et confirmacionem. Datum Curie anno domini Mo.CCCo.XXXIIo., VI. kl. sep-
tembr., indictione XVa.
a) Initiale J, 1,5 cm lang. – b) Initiale Q, 0,8 cm hoch. – c) Verblasst, von neuzeitlicher Hand nachgezogen. –
d) Fleckig, nicht mehr lesbar. 
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2507. Bellinzona, 18. September 1332
Bellossus Beccarius von Bellinzona verkauft an Simon de Cariona 1 von Bellinzona Gü-
ter in Lumino, u. a. . . . de petia una terre silvate cum arboribus supra iacentis in ter-
retorio de Lugumino2 comitatus Bir izone3 ubi dicitur in Monte Bono4, cui co-
heret a mane heredum condam ser Anrici de Beffeno5 de Rouoredo6 . . ., item de
campo uno arativo iacentis in dicto terretorio ubi dicitur Subtus Curtem 7, cui co-
heret . . . a sero Johannis de Alua de Mesocho 8 . . ., item de campo uno arativo ia-
centis in dicto terretorio de Lugumino ubi dicitur ad Nogam4, cui coheret . . . a se-
ro heredum condam suprascripti ser Anrici de Beffeno . . .

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. 

2508. Castello di Grumello, 30. September 1332
Bischof Benedikt von Como bestätigt Privilegien des Klosters S.Remigio und S.Perpe-
tua für Zehntrechte in Villa di Tirano. 

Abschr. (B1), 2. Viertel 14. Jh., A di Stato Como, Fondo notarile, cartella 1, Copialbuch des Notars
Abondiolus von Asnago, S. 85. – Abschr. (B2), v. 15. Febr. 1333, des Notars Aliolus von Asnago, A co-
munale Tirano, Madonna di Tirano, 494. – Pg. 47/62,5 cm. 

B1 u. B2 stammen vom verlorenen Or. (A) des Notars Abondiolus von Asnago, darin inseriert ist
Nr.1949a des Notars Robertus Villanus von Lodi, mit inserierten Urk. des 12. u. 13. Jh. – B1 u. B2

sind gleichwertig. Vorlage ist das vom Notar des Or. (A) kopierte und vom Notarsvermerk (siehe
Anm. q-q) abgesehen vollständigere B1, während B2 mehrere Löcher aufweist und in den Falzen be-
schädigt ist.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 521. – Vetti/Zoia, 494. 

Frater Benedictus dei et apostolice sedis gratia Cumanus 1 episcopus dilectis nobis
in Christo fratribus Petr ino de Tel l io2 canevario et priori ceterisque fratribus con-
versis domus et hospitalis sancti a) Remigi i et sancte Perpetue3 nostre Cumane4

diocesis salutem et sinceram in domino karitatem. Cum ex certis vos et dictum hos-
pitale urgentibus neccessitatibus quamplures seu plura b) privilegiorum vestrorum c)

eorumque confirmationis vobis concessorum d) per olim recolende memorie e) prede-
cessorum nostrorum f) coram nobis per te fratrem Petr inum et per fratres Rome-
rium de Brusio5, Tubiam de Pusclauio6, Tiranum de Tirano7 et Oprandum
nostro nomine littere vel instrumenta solempniter sint producta et a nobis requisitum
sit per vos g) ac humiliter supplicatum, quatenus eas et ea propter ipsarum h) vetusta-
tem confirmare ratifficare approbare et in forma litterarum nostrarum vel publici in-
strumenti reduci facere i) benivole dignaremur, adeo quod ipse vel ipsa sic redacta tan-
quam originalia autentica tam in iudicio quam extra firmitatem perpetuam obtineant
et valorem. Quarum quidem litterarum seu privilegiorum ac confirmationis eorun-
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2507. 1Viell. Carona, Bez. Lugano TI. – 2Lumino, Bez. Bellinzona TI. – 3Bellinzona, Stadt u. Bez. TI. –
4Nicht identifiziert. – 5Beffen, Gem. Roveredo. – 6Roveredo, Gem. u. Kr. – 7Viell. Cort da Gésa, Gem. Lu-
mino. – 8Mesocco, Gem. u. Kr.

2508. 1Benedikt v. Asinago, 1328–1339 Bischof v. Como. – 2Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 3Kloster S.Re-
migio, Gem. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 4Como, ital. Stadt u. Prov. – 5Brusio, Gem. u. Kr. –
6Poschiavo, Gem. u. Kr. – 7Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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dem instrumentorum tenores de verbo ad verbum hic inferius proxime describuntur.
Frater k-) Leo dei gratia Cumanus8 episcopus dilectis in Christo fratri Petro caneva-
rio et priori ceterisque fratribus sororibus et conversis hospitalis sancti Remigi i l) et
sancte Perpetue Cumane diocesis salutem et sinceram in domino karitatem. Cum
pro parte vestra coram nobis producte sint littere seu producta privilegia et instru-
menta infrascriptorum predecessorum nostrorum et sit humiliter supplicatum et re-
quisitum a nobis, quod eas et ea per patentes litteras nostras confirmare debeamus et
ratificare et in formam litterarum nostrarum vel publici instrumenti reduci facere
propter illarum et illorum m) vetustatem, ut ipse et ipsa sic redacte atque redacta tan-
quam originalia perpetuam firmitatem et valorem habeant, et eandem gratiam con-
cessionem et donum facere condignemur. Quarum litterarum seu privilegiorum et in-
strumentorum tenores sunt tales. 
Primus videlicet hic est:
Es folgt der Text einer Urk. vom 26. Okt. 1209 (Vetti/Zoia, 77).
Secundus vero est talis:
Es folgt der Text einer Urk. vom Juni 1146 (unediert).
Tertius est talis:
Es folgt der Text einer Urk. von 1135–1162 9 (unediert).
Quartus tenor est talis:
Es folgt der Text von BUB II (neu), 899.
Quintus tenor talis est:
Es folgt der Text von BUB II (neu), 1034.
Sextus vero tenor est talis:
Es folgt der Text von BUB II (neu), 1065.
Nos intendentes et volentes in premissis bonis et aliis predictorum predecessorum no-
strorum sequi vestigia et iustis petentium desideriis grato assensu concurrere suppli-
cationibus et petitioni vestre, quas iustas et rationi consentaneas et deo gratas omne
nos credimus, omnes et singulas prescriptas gratias concessiones et dona et scripturas
inde conceptas pontificali auctoritate in hiis scriptis ratificamus firmamus et appro-
bamus in qualibet parte sui iubendo tenores earum et eorum in presentibus litteris
nostris de verbo ad verbum reduci et statuendo sic, quod ipse sic ut supra redacte at-
que redacta tanquam principales originales scripture perpetuum valorem habeant et
perpetuam firmitatem et nichilominus ad cautelam de novo per presentes vobis fra-
tribus et sororibus et conversis dictarum ecclesiarum sancti Remigi i et Perpetue
vestrisque successoribus in perpetuum omnes decimas omnium novalium illarum ter-
rarum, quas de desertis traxistis et trahetis in posterum ad culturas et coluistis et coli-
tis manibus vel propriis sumptibus et coletis in futurum et nutrimentorum animalium
nostrorum, nos volentes dictorum predecessorum nostrorum sequi vestigia et augere
bona vobis et dictis ecclesiis, ut complacere deo et pauperibus studiosius procuretis
pro anime nostre remedio, salva semper successorum nostrorum voluntate, si addere
vel mutare vellent in melius, tenore presentium concedimus et condonamus dantibus
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2508. 8Leo Lambertenghi (Rambertenghi), 1295–1325 Bischof v. Como. – 9Die Datumzeile wurde nicht
kopiert. Aussteller ist Bischof Ardicius I. v. Como (1135–1162). Vielleicht ist diese Urk. vom Juni 1146 wie
die vorangehende. Beide wurden am 21. Juni 1267 propter vetustatem kopiert.
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et solventibus vobis fratribus sororibus et conversis nobis et successoribus nostris et
episcopali ecclesie Cumane annuatim solidos quindecim imperialium, tum pro ante-
dicto veteri censu tum pro prato sito in monte de Stazona10 concesso vobis a nobis
et dicta ecclesia. Nulli ergo hominum liceat presentem huius nostre concessionis et
donationis paginam infringere vel ausu temerario contraire. In quorum omnium te-
stimonium presentes fieri et scribi iussimus per Robertum Vil lanum Lauden-
sem11 notarium et scribam nostrum et roborari munimine nostri sigilli pendentis et
susscriptione nominis iamdicti notarii nostri cum suo consueto signo in castro de La-
qua12 vallis Tel ine13 Cumane diocesis, presentibus fratre Aserdo de Mediola-
no14 et fratre Francisco de Bel las io 15 ambobus ordinis fratrum Minorum capel-
lanis nostris, Rizardo et Bertarolo filiis Rugeri i Rambertengi de Vico16

Cumarum domicellis nostris et Alberto de Luniate17 de Mediolano porte Ver-
cel l ine18 familiare nostro testibus vocatis et rogatis ad hec. Anno domini currente
MCCCX. indictione nona, die veneris sextodecimo mensis octobris. Datum in su-
prascripto castro suprascripto anno et die. Ego Robertus Vi l lanus Laudensis no-
tarius publicus et scriba iamdicti domini episcopi predictas litteras privilegia instru-
menta in presentibus ipsius domini episcopi litteris reddegi et eas litteras scripsi et ro-
boravi sub subscriptione mei nominis cum signo meo consueto de mandato iamdicti
domini mei domini episcopi supradicti -k). Quequidem confirmationis concessionis et
donationis prefati domini episcopi Leonis predecessoris nostri immediate littere, in
quibus conscripta sunt omnia privilegia supradicta, communite erant sigillo prefati
domini episcopi Leonis in cordis canapis seu lini pendente, in quo sigillo aliquantu-
lum concultato sculta erat ymago episcopalis in cera rubea, littere autem n) circum-
sculte propter devastationem sigilli videri non poterant neque legi. Nos igitur prefatus
frater Benedictus Cumanus episcopus solertius affectantes in hiis aliisque bonis
predictorum pie memorie predecessorum nostrorum vestigia consequi deo duce et
grato assensu iustis petentium desideriis annuere, petitioni et supplicationibus ve-
stris, quas iustas ac rationi consentaneas esse credimus et sinceriter deo gratas, prefa-
tas omnes et singulas scripturas gratias concessiones et dona earumque ratifficationes
ac omnia supradicta donata o-) data et concessa per predictos omnes predecessores no-
stros -o) auctoritate nostra pontificali de novo statuentes approbamus et approbantes
ratifficamus in qualibet sui parte et totaliter affirmamus mandantes insuper, quatenus
premissorum omnium et singulorum privilegiorum litterarum concessionum dona-
cionum et earum confirmat(ionis) tenores de verbo ad verbum in hac presenti nostra
confirmatione fideliter conscribantur, statuentes eciam, quod predicta omnia, ut su-
perius sunt redacta, in iudicio et extra tanquam principalia et originalia autentica per-
petuum valorem habeant et perpetuam firmitatem in quibuslibet clausulis supradic-
tis. Nulli ergo omnino hominum liceat presentem nostre confirmationis et constitu-
cionis paginam infringere vel ausu temerario contraire. In quorum omnium testimo-
nium presentes litteras nostras in modum publici instrumenti confectas per in-
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2508. 10Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 11Lodi, ital. Prov. Milano. – 12Castello
dell’Acqua, ital. Prov. Sondrio. – 13Veltlin, ebd. – 14Mailand. – 15Bellagio, ital. Prov. Como. – 16Borgo-
vico, Stadtteil v. Como. – 17Nicht identifiziert. – 18Porta Vercellina, ehem. Quartier der Stadt Mailand.
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frascriptum Abondiolum de Asinago19 scribam nostrum fieri iussimus et susscribi
ac nostri sigilli munimine roborari. Datum et actum in castro habitacionis nostre
Grumel l i 20 Cumane diocesis, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo tri-
cesimo secundo, prima indictione, die ultimo mensis septembris, presentibus ibidem
pro testibus ser Anselmo filio condam ser Henrici, Al iolo filio condam domini p)

magistri Bregade et Petrolo filio mei infrascripti Abondiol i omnibus de Asina-
go de Cumis familiaribus prefati domini episcopi vocatis et rogatis specialiter ad pre-
dicta. Et q-) ego Abondiolus filius ser Anselmi de Asinago de Cumis publicus im-
periali auctoritate notarius prefatique domini episcopi scriba de ipsius mandato pre-
missis omnibus una cum predictis testibus presens fui eaque omnia registravi et in
hanc publicam scripsi et redegi formam signumque meum consuetum apposui in te-
stimonio predictorum -q).
a) Es folgt durchgestrichen Remegii. – b) Es folgt getilgtes l. – c) Es folgt durchgestrichen littere vel instru-
menta. – d) Nach vobis folgt durchgestrichen facte; concessorum über der Zeile nachgetragen. – e) Es folgt
durchgestrichen dominum Leonem. – f ) Es folgt durchgestrichen immediate. – g) Es folgt durchgestrichen
eosdem, darüber vos nachgetragen. – h) Es folgt durchgestrichen vestri. – i) reduci facere über der Zeile
nachgetragen. – k-k) Diese Rahmenurk. v. 16. Okt. 1310 ist hier vollständig abgedruckt, weil in BUB IV nur
ein Regest veröffentlicht wurde (Nr.1949a). – l) Erstes i korr. aus e. – m) Es folgt durchgestrichen vest. –
n) autem über der Zeile nachgetragen. – o-o) Über der Zeile nachgetragen. – p) domini über der Zeile nach-
getragen. – q-q) Ergänzt nach B2, fehlt in B1, vielleicht weil die Unterschrift des Kopisten schon am Anfang
des Copialbuches steht. 

2509. Chironico, 11. Oktober 1332
Die Gemeinde Chironico ernennt zwei Prokuratoren und beauftragt sie, von der Ge-
meinde Tujetsch Zinsen für den Unterhalt des ewigen Lichtes in den Kirchen von Chiro-
nico einzuziehen.

Or. (A), A vicinato Chironico, 17. – Pg.19/32,5 cm. – Geschrieben vom Notar Johannes de Blanco. 

Regest: MDT I,140.

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo trigesi-
mo secundo, die dominico L undecimo mensis octubris, indictione prima. Congregata
et convocata tota comunitate comunis et hominum L et singularum personarum totius
vicinantie de Curonico1 ab) sonum campane in loco de Curonico L sub porticu
ecclesie sancti Ambrosi i 2 de Curonico more solito, in qua quidem vicinantia seu
congregatione adherant infrascripti consules et vicini videlicet in primis Johannes
filius condam Otuzi i de Grumo3 consul omnium et singulorum vicinorum et singu-
larum personarum totius suprascripte vicinantie et cum eo Johannes filius condam
Francischi de Laturre de Curonico et Petrus et Ambrosius fratres filii con-
dam Johannis de Fraxia4 et Jacobus de Solomone et Zohannes filius condam
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2508. 19Asnago, Gem. Cermenate, ital. Prov. Como. – 20Castello di Grumello, Gem. Montagna in Valtel-
lina, ital. Prov. Sondrio.

2509. 1Chironico, Bez. Leventina TI. – 2S.Ambrogio, Kirche in Chironico. – 3Grumo, Gem. Chironico. –
4Nicht identifiziert.
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Petri notarii de Curonico et Ambrosius filius condam Petr i de Candiano4 et
Jacobus filius condam Vgonis de Luneta5 et Curonicus filius condam Stepha-
ni de Olina6 et Jacobus filius Pedrazi i de Grumo et Petrus filius condam Am-
brosi i Giapi et Petrus filius condam alterius Petr i de Piota 7 et Jacobus filius
condam Zanbonis de Olina et Johannes filius condam Petr i de Bertramo de
Cara8 et Johannesbonus filius condam Johannis de Lobia et Albertus filius
Johannis Maley et Jacobus Ferarius de Zetencho4 filius condam Petr i de So-
lar io9 de Curonico et Johannes filius condam Jacobi Zuriani et Johannes fi-
lius condam alterius Johannis Ruscha de Curonico et Benteuegnia filius con-
dam Celxi i Custodis de Curonico et Albertus filius condam Gribi i de Orl ien-
cho 4 et Johannesbonus filius condam Johannis de Marchixio et Albertus fi-
lius condam Guil l ( ie lm)i de Vgatio de Bleno10 et Guarnerius filius condam Al-
bert i de Bleno et Mart inus filius condam Viuianis de Fioratencho4 et Johan-
nesbonus filius Ambrosi i de Candiano et Durantus filius condam Johannis
de Custode de Curonico omnes dicte vicinantie de Curonico suis propriis nomi-
nibus et nomine et vice omnium et singulorum vicinorum et singularum personarum
totius predicte vicinantie de Curonico eligerunt fecerunt et constituerunt et eligunt
faciunt et ordinant suos et dicte comunitatis et hominum totius predicte vicinantie de
Curonico certos sindicos et procuratores et quicquid melius esse poterit suprascrip-
tos Johannem de Otuzio consulem et Johannem filium condam Francischi de
Laturre et quilibet eorum insolidum, ita quod occupan(tis) non sit melior conditio,
ad petendum et exigendum totum illud fictum betuli, quod dictum comune de Curo-
nico et luminera ecclesiarum sancti Maurit i i et sancti Eugenii 11 et sancti Ambro-
s i i de Curonico habere debet a comunitate et hominibus Tiuezi i 12 de Crual la13,
et ad omnes causas lites et questiones et controversias, quas et que dicta comunitas vi-
cinantie de Curonico et dicta luminera suprascriptarum ecclesiarum habet et habe-
re sperat cum quacumque persona comuni collegio et universitate ubique sub quoli-
bet iudice tam ecclesiastico quam seculari. Et hec omnia et singula tam ad petendum
quam ad defendendum alegandum opponendum negandum confitendum ter(minum)
locandum testes producendum et ad sacra(mentum) cuiuslibet generis prestandum et
faciendum et ad sententias tam difinitivas quam interlocutorias audienda et atenden-
da et generaliter ad omnia ea et singula, que ad causas requirentur, et ad faciendum
finem et confessionem ac etiam alienationem predicto comuni et hominibus Tiuezi i
et cuilibet alterii persone de toto suprascripto ficto betuli, si ipsis sindicis seu alterii
eorum insolidum videbitur fore faciendum predictam alienationem, dantes et conce-
dentes dictum comune et homines superius nominati suis et dictis nominibus dicte
comunitatis et hominum dicte vicinantie de Curonico et dicte luminarie ut supra in
predictis omnibus et singulis plenum et liberum arbitrium et liberam et generalem ad-
ministrationem, tamquam si ipsi vicini superius nominati ut supra essent personali-
ter presentes ad predicta omnia et singula gerenda et facienda.  Insuper ad maiorem
cautelam et firmitatem predictorum predicti consul et vicini superius nominati suis et
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2509. 5Lunete, Gem. Chironico. – 6Olina, ebd. – 7Pioto, ebd. – 8Cala, ebd. – 9Surei, ebd. – 10Blenio,
Tal u. Bez. TI. – 11SS.Maurizio ed Eugenio, Kirche in Chironico. – 12Tujetsch, Kr. Disentis. – 13Chur-
walchen = Churrätien.
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dictis nominibus dicte comunitatis et singularitatis de Curonico promiserunt et con-
venerunt per stipulationem obligando omnia sua et dicte comunitatis et singularitatis
bona pignori presentia et futura mihi Johanni notario de Zornico 14 infrascripto re-
cipienti nomine omnium et singularum personarum, cuia de iure interarit b) de rato
habendo et iudicato solvendo in iuditio sytii c) omni occaxione remota et renuntiata et
sublata. Unde plures carte unius tenoris fieri rogaverunt ut supra. Actum ut supra. In-
terfuerunt ibi testes rogati dominus presbiter Johannes beneficialis ecclesie sancte
Marie de Gazog(ni)a 15 et presbiter Leo de Bodio16 beneficialis ecclesie sancti
Maurit i i de Curonico et Ambrosius monacus eiusdem ecclesie sancti Maurizi i.
(ST) Ego Johannes notarius filius condam ser Albertonis de Blanco de Zornico 
hanc cartam sindicati rogatus tradidi et scripsi et me subscripsi. 
a) Initiale J, 2,2 cm lang. – b) A. – c) A, statt sisti.